



صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران

معاونت سیاسی

مدیریت پژوهش‌های خبری

رصد توصیه‌های ده گانه مقام معظم رهبری

در حوزه اقتصاد مقاومتی (26)



فرآورده‌های خبری و تولیدات پژوهشی در بخش‌های زیر قابل دسترس است:

– وب‌سایت خبرگزاری صداوسیما (سرویس پژوهش) <http://www.iribnews.ir>

– گروه تلگرام پژوهش خبری صداوسیما <https://telegram.me/pajooreshkhabar>

فهرست مطالب

عنوان

صفحه

- 1 مقدمه
- 4 **رصد نکات ده گانه تعیین شده از سوی مقام معظم رهبری در سخنان و اقدامات مسئولان**
- 4 1- شناسایی و تمرکز بر فعالیت ها و زنجیره های مزیتدار اقتصادی
- 5 2- احیاء و به حرکت در آوردن تولید داخلی
- 5 3- خودداری جدی از خریدهای خارجی که قدرت تولید داخلی را تضعیف کند
- 5 4- مدیریت پولها و منابع مالی ایران که از خارج وارد کشور می شود
- 5 5- دانش بنیان شدن بخش های مهم اقتصادی
- 5 6- بهره برداری از بخش هایی که قبلاً در آنها سرمایه گذاری کلانی شده است مانند پتروشیمی و ساخت نیروگاه
- 6 7- مشروط شدن همه معاملات خارجی به انتقال فناوری به داخل ایران
- 6 8- مبارزه جدی و واقعی با فساد، ویژه خواری و قاچاق
- 7 9- افزایش بهره وری انرژی
- 7 10- نگاه ویژه و حمایتی به صنایع متوسط و کوچک «برای ایجاد اشتغال و تحرک اقتصادی»
- جمع بندی

نام‌گذاری سال 95 به عنوان «اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل» رویکردی راهبردی برای مقابله با دشمن در جنگ نابرابر اقتصادی بود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در اولین روز از سال نو در اجتماع انبوه و پرشور زائران و مجاوران حرم مطهر رضوی(ع)، در سخنان مهمی با تبیین شعار امسال یعنی «اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل» پرداختند. ایشان با تأکید بر اینکه انتخاب شعار سال ۹۵، مبنای منطقی و استدلالی دقیق دارد، همه مردم بویژه جوانان را به تدبیر و تعمق در این مبنای استدلالی فراخواندند و گفتند: «شاید برخی ترجیح می‌دادند که شعار امسال، شعاری فرهنگی یا اخلاقی انتخاب شود اما با توجه به مجموع مسائل کشور، تصمیم بر این گرفته شد که همچون چند سال اخیر، یک شعار اقتصادی انتخاب شود تا بصورت «گفتمان عمومی» رواج پیدا کند.» رهبر انقلاب اسلامی افزودند: «انتخاب شعار امسال بر یک تحلیل و نگاه کلان به مسائل کشور، مبتنی است. ایشان در تشریح این نگاه کلان افزودند: در مقطع کنونی، آمریکایی‌ها به دنبال تزریق تفکر خاصی در میان نخبگان جامعه و سپس افکار عمومی کشور هستند مبنی بر اینکه ملت ایران بر سر یک «دو راهی» قرار دارد و چاره‌ای جز انتخاب یکی از - دو راه کوتاه آمدن یا تحمل فشار- ندارد!»

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخشی دیگر از سخنان، با تمرکز بر مفهوم شعار سال «اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل» با تأکید بر ضرورت مشخص شدن و ترسیم نقشه راه، ده پیشنهاد اساسی برای اقدام و عمل در زمینه اقتصاد مقاومتی، ارائه نمودند. متأسفانه تجربه نشان داده است که اگر به صورت مستمر اجرایی شدن سیاست‌های کلی نظام اسلامی و همچنین بیانات مقام معظم رهبری به عنوان نقشه راه پیش و رصد نشود؛ به مرور زمان از اولویت اذهان تصمیم‌گیران و نخبگان جامعه دور شده و دیگر اثری از آنها در جامعه نخواهد بود. این اتفاق نباید برای اقتصاد مقاومتی رخ دهد. بر همین اساس، مدیریت پژوهش‌های خبری معاونت خبر تلاش دارد تحولات مرتبط با حوزه اقتصاد مقاومتی را رصد کرده و در قالب گزارش‌های هفتگی به اطلاع مخاطبان خود برساند.

مهمترین موضوعات مورد بررسی در هفته گذشته عبارتند:

- احمد جمالی، مدیرکل سازمان سرمایه‌گذاری خارجی:

تا پایان سال میزان جذب سرمایه‌گذاری‌ها به بیش از 10 میلیارد دلار خواهد رسید. در حوزه نقل و انتقالات منابع مالی هم اکنون مشکلی وجود ندارد و ما با بانک‌های مختلف همکاری لازم را داریم و در ماه‌های گذشته نیز شرکت‌های بزرگ خارجی منابع خود را به داخل کشور منتقل کرده‌اند.

- ولی‌الله سیف، رئیس کل بانک مرکزی:

رشد اقتصادی در سه ماهه ابتدایی سال ۹۵، به ۵,۴ درصد رسیده و شاخص‌های مهم اقتصادی تورم از حدود ۴۰ درصد در سال‌های ابتدایی دولت به ۸,۸ درصد کاهش یافته است.

- محمد رضا نعمت زاده ، وزیر صنعت، معدن و تجارت:

براساس برنامه 10 ساله کشور ظرفیت تولید سالانه فولاد باید به 50 میلیون تن برسد که با راه اندازی فولاد کاوه جنوب کیش، اکنون به 21 میلیون تن در سال رسیده است.

- طیب نیا ، وزیر امور اقتصادی و دارایی:

سه ماه نخست امسال رشد اقتصادی کشور به 5.4 درصد رسید و اگر سیاست های اقتصاد مقاومتی را ادامه دهیم و با توجه به گشایش هایی که در راه است و افزایش تدریجی قیمت نفت، این رشد مستمر خواهد بود.

- محمد مشکین فام مدیر عامل شرکت نفت و گاز پارس:

ارزش محصولات تولیدی فازهای 17 و 18 پارس جنوبی به 2 میلیارد دلار رسیده است. تولید روزانه اتان از فازهای 17 و 18 هزار و 400 تن رسیده است تولید این محصول ارزش اقتصادی بالایی دارد.

- محمدی ، مدیر کل «تعاون» وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

فعالیت ۱۵۵ شرکت تعاونی دانش بنیان در سطح کشور- شرکتهای تعاونی دانش بنیان در دولت یازدهم به صورت منسجم تر و تخصصی تر فعالیت خود را ادامه دادند.

- مسعودی، مجری فاز 19 پارس جنوبی:

برداشت گاز از سکوی A19 میدان گازی پارس جنوبی با ثبت رکود بی سابقه 84 روز پس از نصب آغاز شد. فاز 19 از جمله طرح های در حال توسعه در میدان پارس جنوبی با ظرفیت تولید روزانه 2 میلیارد فوت مکعب گاز است

- سید محمد اتابک ، مدیرعامل هلدینگ:

بهره برداری رسمی از مرحله نخست پروژه فولادسازی شرکت کاوه جنوب کیش با ظرفیت تولید سالانه یک میلیون و 200 هزار تن فولاد روز سه شنبه با حضور معاون اول رئیس جمهوری در بندرعباس آغاز شد.

- علی فاضلی ، رئیس اتاق اصناف ایران:

از نظر قانون، قاچاق سازمان یافته و حرفه ای جرم و عرضه کالای قاچاق تخلف تلقی شده است ؛ از این رو اولویت اول و مبنایی مجموعه حاکمیت باید مبارزه با این جرم سازمان یافته باشد.

- علی اکبر پورا احمدنژاد ، دبیر کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان تهران:

مبارزه با قاچاق کالا از مبداء تا مقصد و در سه فاز ورود کالا، انتقال و همچنین توزیع در سطح بازار با جدیت پیگیری می شود. در نیمه نخست امسال میزان کشفیات کالای قاچاق در استان تهران در مقایسه با مدت مشابه پارسال 3 برابر شده است.

- قاسم خورشیدی سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز :

با هماهنگی‌های انجام شده با نیروی انتظامی در 19 استان مرزی و استان‌های تغذیه کننده قاچاق در کشور قرارگاه ویژه مبارزه با قاچاق کالا احداث شده است.

- سیف ، رییس کل بانک مرکزی:

میزان تسهیلات اعطایی به بنگاه های کوچک و متوسط از ابتدای سال جاری تاکنون هشت هزار و 800 میلیارد تومان اعلام شد . که این میزان تسهیلات به 11 هزار و 766 واحد پرداخت شده است و این رقم تا سقف 16 هزار میلیارد تومان باید به تدریج به بنگاه های تولیدی تخصیص داده شود.

علی طیب نیا ، وزیر امور اقتصادی و دارایی:

گسترش تجارت خارجی که رابطه مستقیمی با رشد اقتصادی و افزایش حجم صادرات و واردات دارد، منافع بسیاری برای کشورهای عضو اکو به همراه خواهد داشت.

مسعود احمد ، مدیر صندوق بین المللی پول:

اقتصاد ایران با رشد ۴,۵ درصدی در سال جاری فراتر از انتظارات عمل کرده اما نوسازی سیستم بانکی و صنایع تولیدی و جذب سرمایه های خارجی شرط ادامه این روند رشد است.

قاسم خورشیدی ، سخنگوی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز:

توافق ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با اتاق اصناف - با اجرای این توافق، مبارزه با قاچاق کالا در سطح عرضه، مردمی شد. مسئولیت بازرسی و کنترل کالاهای قاچاق در فروشگاه ها و مغازه ها به اتحادیه های صنفی و اتاق اصناف شهرستان ها واگذار شده است.

محمد کاظمی ، عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس:

تشکیل نهادهای موازی راه مبارزه با مفسد اقتصادی نیست بلکه راه آن شفاف سازی و آزادی گردش اطلاعات، تقویت مطبوعات و محرم دانستن مردم است.

رصد نکات ده گانه تعیین شده از سوی مقام معظم رهبری در سخنان و اقدامات مسئولان

1- شناسایی و تمرکز بر فعالیت‌ها و زنجیره‌های مزیت‌دار اقتصادی

ردیف	محور	فرد / سمت / نهاد	خبر	منبع و تاریخ
1	صادرات 62 درصد نفت ایران به کشورهای آسیایی	سید محسن قمصری ، مدیر امور بین الملل شرکت ملی نفت	اکنون حدود 62 درصد نفت صادراتی ایران به مقصد کشورهای آسیایی صادر می شود. چین بزرگترین خریدار نفت ایران است	ایرنا 95/07/25
2	تا پایان سال میزان جذب سرمایه گذاری‌ها به بیش از 10 میلیارد دلار خواهد رسید	احمد جمالی ، مدیرکل سازمان سرمایه گذاری خارجی	تا پایان سال میزان جذب سرمایه گذاری‌ها به بیش از 10 میلیارد دلار خواهد رسید و در ماه‌های گذشته نیز شرکت‌های بزرگ خارجی منابع خود را به داخل کشور منتقل کرده‌اند.	ایلنا 95/07/25
3	رشد اقتصادی در سال 95 و کاهش 8/8 درصدی تورم	ولی الله سیف ، رئیس کل بانک مرکزی	رشد اقتصادی در سه ماهه ابتدایی سال 95، به 5,4 درصد رسیده و شاخص های مهم اقتصادی تورم از حدود 40 درصد در سال های ابتدایی دولت به 8/8 درصد کاهش یافته است.	تسنیم 95/07/25
4	بارگیری آخرین سکوی فازهای 17 و 18 پارس جنوبی	حسن بویری ، مجری طرح توسعه فازهای 17 و 18	آخرین سکوی فازهای 17 و 18 پارس جنوبی بارگیری می شود درحال حاضر عملیات پیش راه اندازی و راه اندازی این سکو به ترتیب به 66 درصد و 32 درصد رسیده است.	صداوسیما 95/07/25
5	با راه اندازی فولاد کاوه جنوب کیش ظرفیت تولید سالانه فولاد به 21 میلیون تن در سال رسیده است	محمد رضا نعمت زاده ، وزیر صنعت، معدن و تجارت	براساس برنامه 10 ساله کشور ظرفیت تولید سالانه فولاد باید به 50 میلیون تن برسد که با راه اندازی فولاد کاوه جنوب کیش، اکنون به 21 میلیون تن در سال رسیده است.	ایرنا 95/07/27
6	سه ماه نخست امسال رشد اقتصادی کشور به 5.4 درصد رسید	طیب نیا ، وزیر امور اقتصادی و دارایی	سه ماه نخست امسال رشد اقتصادی کشور به 5.4 درصد رسید و اگر سیاست های اقتصاد مقاومتی را ادامه دهیم و با توجه به گشایش هایی که در راه است و افزایش تدریجی قیمت نفت، این رشد مستمر خواهد بود.	ایرنا 95/07/27
7	تولید روزانه اتان از فازهای 17 و 18 به هزار و 400 تن رسیده است	محمد مشکین فام مدیر عامل شرکت نفت و گاز پارس	ارزش محصولات تولیدی فازهای 17 و 18 پارس جنوبی به 2 میلیارد دلار رسیده است. تولید روزانه اتان از فازهای 17 و 18 هزار و 400 تن رسیده است تولید این محصول ارزش اقتصادی بالایی دارد.	صداوسیما 95/07/27
8	رابطه گسترش تجارت خارجی و رشد اقتصادی	علی طیب نیا ، وزیر امور اقتصادی و دارایی	گسترش تجارت خارجی که رابطه مستقیمی با رشد اقتصادی و افزایش حجم صادرات و واردات دارد، منافع بسیاری برای کشورهای عضو آکو به همراه خواهد داشت.	ایرنا 95/07/28
9	افتتاح اسکله 35 هزار تنی جزیره کیش در نیمه نخست سال آینده	مونسان ، مدیرعامل منطقه آزاد کیش	در نیمه نخست سال آینده از اسکله 35 هزار تنی جزیره کیش افتتاح خواهد شد و از این پس کشتی‌های اقیانوس پیما می‌توانند در این جزیره پهلو بگیرند.	ایلنا 95/07/28
10	نوسازی سیستم بانکی و صنایع تولیدی و جذب سرمایه های خارجی شرط تداوم رشد اقتصادی	مسعود احمد ، مدیر صندوق بین المللی پول	اقتصاد ایران با رشد 4,5 درصدی در سال جاری فراتر از انتظارات عمل کرده اما نوسازی سیستم بانکی و صنایع تولیدی و جذب سرمایه های خارجی شرط ادامه این روند رشد است.	تسنیم 95/07/28

2- احیاء و به حرکت درآوردن تولید داخلی

منبع و تاریخ	خبر	فرد / سمت / نهاد	محور	ردیف
ایسنا 95/07/28	دولت برای بهبود فضای کسب و کار حمایت از تولید داخلی را در دستور کار خود قرار دارد. پرداخت بیش از ۹ هزار و ۴۶۰ میلیارد تومان تسهیلات به واحدهای تولیدی نیمه فعال و غیرفعال کشور.	رضا رحمانی، قائم مقام وزیرصنعت، معدن و تجارت	پرداخت بیش از ۹ هزار و ۴۶۰ میلیارد تومان تسهیلات به واحدهای تولیدی نیمه فعال و غیرفعال کشور	1

3- خودداری جدی از خریدهای خارجی که قدرت تولید داخلی را تضعیف کند.

منبع و تاریخ	خبر	فرد / سمت / نهاد	محور	ردیف
				1

4- مدیریت پولها و منابع مالی ایران که از خارج وارد کشور می شود.

منبع و تاریخ	خبر	فرد / سمت / نهاد	محور	ردیف

5- دانش بنیان شدن بخش‌های مهم اقتصادی

منبع	خبر	فرد / سمت / نهاد	محور	ردیف
مهر 95/07/25	فعالیت ۱۵۵ شرکت تعاونی دانش بنیان در سطح کشور- شرکتهای تعاونی دانش بنیان در دولت یازدهم به صورت منسجم تر و تخصصی تر فعالیت خود را ادامه دادند و این روند رو به رشد است. در حال حاضر حدود ۶۰۰ شرکت فناور در قالب تعاونی در کشور فعالیت می کنند	محمدی، مدیر کل «تعاون» وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی	فعالیت ۱۵۵ شرکت تعاونی دانش بنیان در سطح کشور	1

6- بهره برداری از بخش‌هایی که قبلاً در آنها سرمایه گذاری کلانی شده است مانند پتروشیمی و ساخت نیروگاه

منبع و تاریخ	خبر	فرد / سمت / نهاد	محور	ردیف
صداوسیما 95/07/24	برداشت گاز از سکوی A19 میدان گازی پارس جنوبی با ثبت رکورد بی سابقه 84 روز پس از نصب آغاز شد. فاز 19 از جمله طرح های درحال توسعه در میدان پارس جنوبی با ظرفیت تولید روزانه 2 میلیارد فوت مکعب گاز است	مسعودی، مجری فاز 19 پارس جنوبی	برداشت گاز از سکوی A19 میدان گازی پارس جنوبی	1
ایرنا 95/07/27	بهره برداری رسمی از مرحله نخست پروژه فولادسازی شرکت کاوه جنوب کیش با ظرفیت تولید سالانه یک میلیون و 200 هزار تن فولاد روز سه شنبه با حضور معاون اول رئیس جمهوری در بندرعباس آغاز شد.	سید محمد اتابک، مدیرعامل هلدینگ	بهره برداری رسمی از مرحله نخست پروژه فولادسازی شرکت کاوه جنوب کیش	2

7- مشروط شدن همه معاملات خارجی به انتقال فناوری به داخل ایران

ردیف	محور	فرد / سمت / نهاد	خبر	منبع و تاریخ
1				

8- مبارزه جدی و واقعی با فساد، ویژه خواری و قاچاق

ردیف	محور	فرد / سمت / نهاد	خبر	منبع
1	طرح مبارزه با قاچاق کالا با گزارش کالاهای بدون شناسنامه در واحدهای صنفی	علی فاضلی ، رئیس اتاق اصناف ایران	آغاز طرح مبارزه با قاچاق کالا از امروز/ بازرسان اصناف به جای تعزیرات . بازرسان باید کالاهای بدون شناسنامه در واحدهای صنفی را گزارش دهند اگر واحدی اصرار به کار خلاف قانون دارد باید به تعزیرات حکومتی معرفی شود.	مهر 95/07/24
2	اولویت اول و مبنایی مجموعه حاکمیت باید مبارزه با قاچاق سازمان یافته و حرفه ای باشد.	علی فاضلی ، رئیس اتاق اصناف ایران	از نظر قانون، قاچاق سازمان یافته و حرفه ای جرم و عرضه کالای قاچاق تخلف تلقی شده است ؛ از این رو اولویت اول و مبنایی مجموعه حاکمیت باید مبارزه با این جرم سازمان یافته باشد.	تسنیم 95/07/25
3	پیگیری مبارزه با قاچاق کالا از مبدا تا مقصد و در سه فاز ورود کالا، انتقال و همچنین توزیع در سطح بازار	علی اکبر پوراحمدنژاد ، دبیر کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان تهران	مبارزه با قاچاق کالا از مبدا تا مقصد و در سه فاز ورود کالا، انتقال و همچنین توزیع در سطح بازار با جدیت پیگیری می شود. در نیمه نخست امسال میزان کشفیات کالای قاچاق در استان تهران در مقایسه با مدت مشابه پارسال 3 برابر شده است. مردم هم باید در این زمینه با مسئولان همکاری کنند و فرهنگ سازی هم در اولویت است	صداوسیما 95/07/25
4	احداث قرارگاه ویژه مبارزه با قاچاق کالا در 19 استان مرزی	قاسم خورشیدی سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز	با هماهنگی های انجام شده با نیروی انتظامی در 19 استان مرزی و استان های تغذیه کننده قاچاق در کشور قرارگاه ویژه مبارزه با قاچاق کالا احداث شده است.	فارس 95/07/26
5	حضور بازرسان نامحسوس در بازار لوازم خانگی برای شناسایی عرضه کنندگان کالای قاچاق	محمدطحان پور ، رئیس اتحادیه لوازم خانگی	حضور بازرسان نامحسوس در بازار لوازم خانگی برای شناسایی عرضه کنندگان کالای قاچاق - بازرسان نامحسوس از اعضا صنف هستند که در صورت مشاهده کالای قاچاق گزارش آن را به اتحادیه ارائه می کنند.	صداوسیما 95/07/26
6	مردمی شدن مبارزه با قاچاق کالا و ارز با توافق این ستاد با اتاق اصناف	قاسم خورشیدی ، سخنگوی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز	توافق ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با اتاق اصناف - با اجرای این توافق، مبارزه با قاچاق کالا در سطح عرضه، مردمی شد. مسئولیت بازرسی و کنترل کالاهای قاچاق در فروشگاه ها و مغازه ها به اتحادیه های صنفی و اتاق اصناف شهرستان ها واگذار شده است. استفاده از ظرفیت موجود در توده های مردم برای پیشبرد هر اقدامی یک هنر است	ایرنا 95/07/28
7	شفاف سازی و آزادی گردش اطلاعات، تقویت مطبوعات و محرم دانستن مردم راه مبارزه با مفاسد اقتصادی است	محمد کاظمی ، عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس	تشکیل نهادهای موازی راه مبارزه با مفاسد اقتصادی نیست بلکه راه آن شفاف سازی و آزادی گردش اطلاعات، تقویت مطبوعات و محرم دانستن مردم است. باید بخش هایی را که با مفاسد اقتصادی مبارزه می کنند تقویت کنیم.	تسنیم 95/07/28

9- افزایش بهره‌وری انرژی

منبع	خبر	فرد / سمت / نهاد	محور	ردیف
				1

10- نگاه ویژه و حمایتی به صنایع متوسط و کوچک «برای ایجاد اشتغال و تحرک اقتصادی»

منبع و تاریخ	خبر	فرد / سمت / نهاد	محور	ردیف
ایلنا 95/07/25	میزان تسهیلات اعطایی به بنگاه‌های کوچک و متوسط از ابتدای سال جاری تاکنون هشت هزار و 800 میلیارد تومان اعلام شد. که این میزان تسهیلات به 11 هزار و 766 واحد پرداخت شده است و این رقم تا سقف 16 هزار میلیارد تومان باید به تدریج به بنگاه‌های تولیدی تخصیص داده شود	سیف ، رییس کل بانک مرکزی	اعطای 800میلیارد تومان تسهیلات به بنگاه‌های کوچک و متوسط	1



جمع بندی :

این گزارش شامل توصیه های ده گانه مقام معظم رهبری در خصوص اقدامات عملی در خصوص اقتصاد مقاومتی می باشد که به صورت هفتگی رصد می شود. در هفته گذشته از تاریخ 95/7/24 الی 95/7/28 ، در میان اظهارات مسولان، در خصوص این محورهای ده گانه مطالبی دیده می شود که مهم ترین آنها عبارتند از:

- صادرات 62 درصد نفت ایران به کشورهای آسیایی
- تا پایان سال میزان جذب سرمایه گذاری ها به بیش از 10 میلیارد دلار خواهد رسید
- رشد اقتصادی در سال 95 و کاهش 88 درصدی تورم
- با راه اندازی فولاد کاوه جنوب کیش ظرفیت تولید سالانه فولاد به 21 میلیون تن در سال رسیده است
- گسترش تجارت خارجی رابطه مستقیمی با رشد اقتصادی و افزایش حجم صادرات و واردات دارد
- نوسازی سیستم بانکی و صنایع تولیدی و جذب سرمایه های خارجی شرط ادامه رشد اقتصاد ایران است
- پرداخت بیش از ۹ هزار و ۴۶۰ میلیارد تومان تسهیلات به واحدهای تولیدی نیمه فعال و غیرفعال کشور
- فعالیت ۱۵۵ شرکت تعاونی دانش بنیان در سطح کشور
- برداشت گاز از سکوی A19 میدان گازی پارس جنوبی
- بهره برداری رسمی از مرحله نخست پروژه فولادسازی شرکت کاوه جنوب کیش
- اولویت اول و مبنایی مجموعه حاکمیت باید مبارزه با قاچاق سازمان یافته و حرفه ای باشد.
- پیگیری جدی مبارزه با قاچاق کالا از مبداء تا مقصد و در سه فاز ورود کالا، انتقال و توزیع در سطح بازار
- احداث قرارگاه ویژه مبارزه با قاچاق کالا در 19 استان مرزی
- حضور بازرسان نامحسوس در بازار لوازم خانگی برای شناسایی عرضه کنندگان کالای قاچاق
- مردمی شدن مبارزه با قاچاق کالا و ارز با توافق این ستاد با اتاق اصناف
- شفاف سازی و آزادی گردش اطلاعات، تقویت مطبوعات و محرم دانستن مردم راه مبارزه با مفسد اقتصادی است
- اعطای 800 میلیارد تومان تسهیلات به بنگاه های کوچک و متوسط